Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

PORTARIA Nº. 68, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

Nomear Karoline de Oliveira Lago, ocupante do cargo
efetivo de agente administrativa, para ocupar,
interinamente, o Cargo Comissionado de
Coordenadora Administrativa do Conselho Regional
de Serviço Social da 8ª Região (CRESS/DF).

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pelas Resoluções deste

Regional e do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) e, conforme deliberado pela Diretoria

deste Conselho, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a funcionária KAROLINE DE OLIVEIRA LAGO para ocupar, de forma interina, o

Cargo Comissionado de Coordenadora Administrativa do CRESS/DF, em substituição ao titular

LEONARDO VITOR NINA SANTOS, durante suas férias, que compreende o período de 06 a 19 de

janeiro de 2025.

Parágrafo único - Nos termos da Cláusula Décima do Acordo Coletivo de Trabalho - ACT

2024/2025, O CRESS/DF – 8ª Região garante, em caso de substituição de funcionário por outro,

o pagamento, ao trabalhador substituto, da diferença de salário e gratificação de função em

relação ao substituído, observando-se a proporcionalidade do tempo de substituição.

Art. 2º - Em caso de necessidade do serviço declarada pela autoridade máxima do Conselho, as

férias do Coordenador Administrativo Titular podem ser interrompidas e o gozo do período

remanescente seguirá o disposto no art. 18 da Orientação Normativa SRH nº 2/2011.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicada no Diário

Oficial.

Brasília – DF, 16 de dezembro de 2024.

Karina Aparecida Figueiredo

Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Folha 1/2

mailto:cress8@cressdf.org.br

Protocolo Nª: 018355/2024 - PORTARIAS

Assinatura eletrônica 2/2
Data e horário em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 23 de dezembro de 2024  às 14:38
IP de acesso de criação desta página: 186.193.6.29

_______________________________________________

Página de assinaturas eletrônicas

Doc: Portaria nº. 68 de 13 de dezembro de 2024 -.pdf

_______________________________________________

Assinaturas:
Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta,
Diretoria, IP de acesso 186.193.6.29, em 23/12/2024, às 14:38:11, conforme horário oficial
de Brasília.  Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020._______________________________________________

Folha 2/2